
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 551/2024 

Determ. n. 475 del 16/04/2024 

Oggetto: DIPENDENTE PROVINCIALE MATR. 306, PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI DAL 
SERVIZIO.

IL DIRIGENTE

Richiamato il Decreto del Presidente n.31 del 27/10/2022, come confermato dal DP n. 27 del 
31/10/2023,  con  il  quale  al  sottoscritto  è  stato  conferito  l’incarico  temporaneo  ad  interim di 
direzione  dell’Ufficio  di  Staff  Personale,  Affari  Generali,  Contratti,  per  l'esercizio  delle  funzioni 
risultanti dall'Organigramma funzionale e le connesse responsabilità, in particolare, per quanto qui  
di interesse, rispetto alla gestione dei rapporti di lavoro dei dipendenti dell’Ente;

Viste:

- la nota acquisita al Prot. Prov.le N.8775/2024 con cui il dipendente, matr. 306, dipendente 
di ruolo di questa Amministrazione, comunica di rassegnare le proprie dimissioni dal servizio a far 
tempo dal 1°OTTOBRE 2024 (ultimo giorno di servizio il  30 SETTEMBRE 2024) nel rispetto dei 
termini di preavviso previsti dalla normativa vigente;

- la nota acquisita al Prot. Prov.le N.8774/2024 con cui il dipendente matr. 306, trasmette a 
codesta amministrazione copia della domanda di pensione anticipata flessibile inviata ad INPS con 
decorrenza 1°OTTOBRE 2024.

Dato  atto che  questo  Ufficio  ha  provveduto  alla  verifica  della  posizione  contributiva  del 

Determ. n. 475 del 16/04/2024 pag. 1/3



dipendente,  come risultante dalla  documentazione in  possesso dell’Ente,  al  fine di  accertare il 
possesso  dei  requisiti  previsti  dalla  normativa  vigente  per  l’accesso  alla  pensione  anticipata 
flessibile, cd “Quota 103” ai sensi e per gli effetti dell'art. 14.1 comma 1 e comma 6, lettera a, c 
del D.L. 4/2019, così modificato dalla legge di Bilancio 2023 (legge n. 197 del 29 dicembre 2022)  
art.1, co.283 e 284, e disciplinata dalla Circolare INPS n.27/2023, 

Ritenuto  di aderire alla richiesta del dipendente, per le motivazioni in atti, prendendo pertanto 
atto delle dimissioni volontarie presentate dal medesimo, a far tempo dal 1°OTTOBRE 2024;

Attestato  che per il  presente provvedimento, non sussistono situazioni, neppure potenziali, di 
conflitto  di  interesse,  in  capo al  sottoscritto  dirigente  (art.  6  bis  della  Legge  241/1990 come 
introdotto dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012);

Attestata, altresì,  la regolarità  e la correttezza amministrativa del  presente provvedimento, a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n° 267/2000;

Vist i:

- il D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti Locali” e 
successive modifiche e integrazioni;

- il D.Lgs. 30/03/2001 n° 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  
delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;

- la Legge 6 novembre 2012 n° 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della  
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;

- la  legge  07/04/2014  n°  56  “Disposizioni  sulle  città  metropolitane,  sulle  province,  sulle  
unioni e fusioni di comuni” e ss.mm. e ii.;

- legge 30 dicembre 2023, n.  213, recante “Bilancio di  previsione dello  Stato per  l'anno  
finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”;

- i CC.CC.NN.LL. di comparto vigenti;

- la vigente normativa in materia previdenziale;

- il Regolamento di Organizzazione;

DISPONE

per quanto indicato in narrativa

1. prendere  atto delle  dimissioni  volontarie  presentate  dal  dipendente,  matr.  306, 
dipendente di ruolo di questa Amministrazione a far tempo dal 1° OTTOBRE 2024 (ultimo giorno di 
servizio  il  30 SETTEMBRE 2024),  nel  rispetto dei  termini  di  preavviso  previsti  dalla  normativa 
vigente;

2. prendere atto  che, sulla base della normativa vigente, l’interessato ha maturato il diritto 
alla pensione anticipata flessibile cd “Quota 103”;

3. trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato;

4. disporre l'omissione  della  pubblicazione  dell'allegato  alla  presente  determinazione,  nel 
rispetto della normativa sulla riservatezza vigente;

5. acquisire al  fascicolo  personale  il  presente  atto  e  contestualmente  avviare  la 
predisposizione della pratica previdenziale;

 

Determ. n. 475 del 16/04/2024 pag. 2/3



6. attestare che  per  il  presente  provvedimento,  non  sussistono  situazioni,  neppure 
potenziali, di conflitto di interesse, in capo al sottoscritto dirigente (art. 6 bis della Legge 241/1990 
come introdotto dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012);

7. attestare, altresì,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, a norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000.

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI)
con f irma digitale

Determ. n. 475 del 16/04/2024 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 475 del 16/04/2024

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  DIPENDENTE PROVINCIALE MATR. 306, PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI DAL SERVIZIO. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 16/04/2024
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale


